
 

 

 

LIETUVOS BADMINTO FEDERACIJOS 

2024-2028 VEIKLOS STRATEGINIS PLANAS 

 

 

BENDROJI DALIS 

 Pristatydami šį strateginį planą negalime pamiršti, kad Covid-19 pandemija, padarė didelę įtaką mūsų 
federacijos, jos narių veiklai ir visai badmintono bendruomenei.  

Kurdami šią strategiją turime atsižvelgti į tai ir skirti išskirtinį dėmesį tam, kad badmintono sporto šaka ne tik 
populiarėtų mėgėjų tarpe, bet ir gautų išskirtinę paramą aukštojo sportinio meistriškumo dalyje - profesionalių ir 
tinkamą išsilavinimą turinčių bei aukšto lygio žaidėjų trūkumas yra kritinis. 

Lietuvos Badmintono Federacijos (toliau tekste LBF) veiklos strateginis planas – dokumentas atspindintis 
federacijos strateginius tikslus, uždavinius, priemones, išteklius bei grėsmes ir įgalinantis organizuoti federacijos 
veiklą, sutelkti jos narius ir visą badmintono bendruomenę sprendžiant federacijai ir šaliai aktualias sporto šakos 
problemas bei siekiant aukštų sportinių rezultatų. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
APIE LBF. NARIAI. STRUKTŪRA. 
 
LBF buvo įkurta 1962 m. gegužės mėnesį, 1963 m. buvo surengtas pirmasis Lietuvos čempionatas. 1992 

metais LBF tapo Tarptautinės Badmintono Federacijos (Badminton World Federation, toliau tekste BWF) ir Europos 
Badmintono Federacijos (Badminton Europe, toliau tekste BEC) nare. 2008 m. Pekino vasaros olimpinių žaidynių 
programoje pasirodė Lietuvos atstovai. 

LBF nariais 2023 m. pabaigoje buvo 30 klubų. 
LBF struktūra: 
 



 

 

 

LBF MISIJA 

Reglamentuoti federacijos ir klubų narių veiklą vadovaujantis lygybės, atskaitomybės, lygių galimybių, ne 
diskriminacijos principais. 

Vienyti Lietuvos badmintono bendruomenę, ugdyti teigiamą ir profesionalų požiūrį į badmintono sporto šaką, 
aiškiai deklaruoti vertybes, kuriomis federacija vadovaujasi vykdydama savo veiklą. 

KONFERENCIJA

TEISĖJŲ 
KOLEGIJA

GENERALINIS 
SEKRETORIUS

APELIACIJOS 
KOMISIJA

REVIZIJOS 
KOMISIJA

VYKDOMASIS 
KOMITETAS

TRENERIŲ 
TARYBA

PREZIDENTAS VICE 
PREZIDENTAS



 

 

Vystyti badmintono ir sporto vertybes visuomenėje, skiriant ypatingą dėmesį jaunajai kartai ir sveikos 
visuomenės tikslams. Siekti, kad badmintonas būtų įtrauktas į nacionalines mokyklų fizinio ugdymo programas. 

Skatinti trenerių profesionalumo augimą. 
Skatinti klubų narių bendradarbiavimą per bendrus renginius, stovyklas, sparingo stovyklas ir kitas veiklas. 
Skatinti badmintono sporto šakos prieinamumą kuo didesniam šalies gyventojų skaičiui. 
Siekti, kad badmintonas taptų populiariu pasirinkimu vaikams renkantis sporto šaką. 
Koordinuoti profesionalių sportininkų, trenerių, techninio turnyrų personalo (Technical Tournament Officials, 

toliau tekste TTP) rengimą ir siekti, kad jie atstovautų Lietuvai  šalies čempionatuose, tarptautiniuose (Badminton 
World Federation, toliau tekste BWF ir Badminton Europe, toliau tekste BE) turnyruose, pasaulio ir Europos 
čempionatuose bei Olimpinėse žaidynėse. 

Didinti badmintono populiarumą Lietuvoje. 

LBF VIZIJA 

 Siekti, kad badmintonas taptų viena iš 5 populiariausių sporto šakų ir daugiausiai naujų narių pritraukiančia 
sporto šaka Lietuvoje, suteikiant kiekvienam galimybę ja džiaugtis visą gyvenimą. 
 Siekti, kad badmintonas taptų gyvenimo būdu, badmintono treneris - prestižine ir gerai apmokama profesija. 
 Siekti, kad Lietuvoje būtų daugiau specializuotų badmintono salių ir badmintonui tinkamos infrastruktūros; 
 Siekti ir padėti, kad Lietuvoje užaugtų aukščiausio lygio badmintono žaidėjų, trenerių ir teisėjų; 
 Siekti aukštesnių sportinių rezultatų Europoje ir pasaulyje. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
LBF VERTYBĖS 

  
 LBF strateginis planas remiasi šiomis vertybėmis: 

● Nuoseklumas tikslų, uždavinių ir gerųjų praktikų įgyvendinime; 
● Visuomeniškumas ir bendruomeniškumas mūsų veikloje ir bendravime su klubais nariais, gerbiant 

nuomonės laisvę, atvirumą, bendradarbiavimą ir kolektyviškumą. Drauge esame stipresni ir galime duoti 
daugiau. Bendri tikslai ir parama vienas kitam leidžia pasiekti geresnių rezultatų nei individualios pastangos; 

● Prieinamumas kiekvienam badmintono bendruomenės nariui - procesų ir reglamentų aiškumas, 
skaidrumas ir visos federacijos veiklos ir priimamų sprendimų viešinimas; 

● Atskaitingumas - patikimumas ir asmeninė atsakomybė, buvimas federacijos valdymo organuose yra ne 
pozicija, o pareiga; 

● Profesionalumas žmonių esančių federacijos valdymo organuose ir jų sprendimų priėmime; 
● Nediskriminavimas įtraukiant į federacijos veiklą visų lyčių, tautybių, rasių, religijų, išsilavinimo ir amžiaus 

grupių žmones; 
● Naujoviškumas - vystyti dabartines veiklas ir jas optimizuoti taip, kad galėtumėme imtis naujų tikslų ir 

iššūkių. 
● Sąžiningumas - kiekvienas turi teisę dalyvauti skaidriose ir sąžiningose varžybose ir sulaukti aukščiausio 

lygio sąžiningumo ir etikos standartų iš visų šioje federacijoje dirbančių asmenų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

LBF 
VERTYBĖS

Sąžiningu
mas

Nuoseklu
mas

Bendruom
eniškumas

Visuomeni
skumas

Prieinamu
mas

Atskaiting
umas

Profesiona
lumas

Nediskrim
inavimas

Noujovišk
umas



 

 

 
SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

● Tradicijos - LBF veiklą vykdo 60 metų; 
● Tarptautinis pripažinimas - LBF jau 30 metų yra 

BWF ir BEC nare 
● Šalies rinktinių dalyvavimas Europos 

čempionatuose; 
● Jaunių ir jaunučių rezultatai tarptautinėse 

varžybose, čempionatuose; 
● Tarptautinių BWF turnyrų organizavimas; 
● Augantis mėgėjų ir mėgėjų turnyrų skaičius; 
● Augantis badmintono infrastruktūros skaičius; 
● Augantis tarptautinę patirtį ir sertifikavimą turinčių 

teisėjų skaičius; 
● Masiškumo augimas. 

● Riboti LBF finansiniai ir žmogiškieji ištekliai; 
● Nepakankamas badmintono salių, infrastruktūros 

skaičius; 
● Nepakankamas bendradarbiavimas ir miestų 

savivaldybių įsitraukimas į LBF narių-klubų veiklą; 
● Daug trenerių dirba neturėdami tam reikalingo 

išsilavinimo, kvalifikacijos; 
● Nepakankamas kvalifikuotų trenerių skaičius; 
● Nepakankamas trenerių su tarptautine patirtimi 

skaičius; 
● Nepakankamai išvystyta trenerių edukacijos 

sistema; 
● Silpnas klubų finansinis pagrindas; 
● Mažai privačių rėmėjų; 
● Mažas aukšto lygio žaidėjų skaičius 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

● Stiprinti trenerių kvalifikacijos kėlimo ir edukacijos 
sistemą; 

● Integruoti žaidėjus, baigusius karjerą, į trenerių ar 
teisėjų veiklas; 

● Integruoti badmintoną į Lietuvos fizinio ugdymo 
mokyklose sistemą; 

● Skatinti vaikus dalyvauti profesionalaus sportininko 
karjeroje; 

● Skirti ypatingą dėmesį individuliam sportininkų 
tobulėjimui; 

● Naudotis geriausia tarptautine praktika, ekspertais; 
● Dalyvauti regioniniuose ir tarptautiniuose 

projektuose, kuriuos organizuoja BWF ir BEC; 
● Sveiko gyvenimo būdo ir fizinio aktyvumo 

● Perspektyvūs jaunieji sportininkai išvyks iš Lietuvos 
dėl mokslų užsienio universitetuose; 

● Perspektyvūs jaunieji sportininkai nutrauks karjeras 
dėl neaiškių perspektyvų šioje sporto šakoje; 

● Vaikai praras motyvaciją treniruodamiesi su 
kompetencijos stokojančiais ar asmeninių tikslų, 
nesusijusių su sportininko rezultatais, siekiančiais 
treneriais; 

● Badmintonas taps vaikų ir suaugusių “būreliu”, o ne 
profesionaliu sportu; 

● Dėl nepakankamos infrastruktūros, trenerių, laikų 
kris susidomėjimas badmintonu. 



 

 

skatinimas; 
● Glaudus Baltijos šalių bendradarbiavimas. 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI 

1. Didinti badmintono populiarumą Lietuvoje, siekti kad badmintonas taptų viena iš penkių populiariausių 
sporto šakų Lietuvoje. 
 
Priemonės: 

- Bendradarbiavimas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija siekiant įtraukti badmintoną į pradinio, 
vidurinio, pagrindinio ugdymo programas; 

- Bendradarbiavimas su miestų savivaldybėmis siekiant didesnio jų indėlio į vietinių klubų-narių veiklą; 
- Bendradarbiavimas su miestų savivaldybėmis ieškant naujos infrastruktūros badmintono sportui; 
- Padėti klubams-nariams, švietimo įstaigoms pritaikant esamą infrastruktūra badmintono sportui; 
- Nacionaliniai, regioniniai projektai pristatantys badmintono sporto šaką, jos universalumą ir 

galimybes tapti populiariausia šeimų sporto šaka ir fizinio aktyvumo skatinimo priemone; 
- Organizuoti kartu su klubais-nariais Lietuvos čempionatus, Lietuvos taurės varžybas ir tarptautinius 

turnyrus; 
- Komunikacija ir reklama. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2. Badmintono trenerių ir turnyrų techninio personalo skaičiaus ir kvalifikacijos bei profesionalumo didinimas. 

 
 Priemonės: 

- Sukurti badmintono trenerių ir TTP duomenų bazę, licencijavimo sistemą ir periodiškai organizuoti 
licencijavimo kursus; 

- Pritraukti, tarpininkauti pritraukiant ir surasti finansavimo šaltinius Lietuvoje dirbti aukšto lygio 
užsienio treneriams; 

- Skatinti TTP dalyvavimą tarptautiniuose mokymuose; 
- Skatinti TTP dalyvavimą užsienio šalių turnyruose ir čempionatuose; 
- Dirbančių badmintono trenerių profesionalumo ir kvalifikacijos kėlimas pasitelkiant tarptautinio 

bendradarbiavimo projektus; 
- Naujų trenerių pritraukimas į sporto šaką iš žaidėjų baigiančių profesionalaus sportininko karjeras 

per tarptautinių mokymų finansavimą ir įtraukimą į federacijos veiklas, projektus, organizuojamus 
renginius; 

- Bendradarbiaujant su klubais-nariais padėti treneriams ieškantiems darbo vietų; 
- Kartu su BWF organizuoti tarptautinius trenerių mokymus Lietuvoje - BWF Level 1 ir BWF Level 2. 

 
 
 2023 2024 2025 2028 
ŽAIDĖJAI 2500 3000 4500 8000 
KLUBAI 30 33 35 40 
TEISĖJAI 20 25 40 50 
TRENERIAI 30 35 50 80 
SALĖS 28 35 40 80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
3. Aukšto meistriškumo sportininkai ir rezultatai. 

 
Priemonės: 

- Sudaryti 4 metų aukšto sportinio meistriškumo planą ir programą; 
- Sudaryti skaidrius ir sąžiningus atrankos į rinktines kriterijus; 
- Finansuoti perspektyvių žaidėjų dalyvavimą tarptautinėse varžybose nustatant aiškius tikslus ir kokių 

rezultatų siekiama; 
- Pritraukti į aukšto sportinio meistriškumo plano ir programų įgyvendinimą užsienio specialistus, 

konsultantus; 
- Organizuoti ir padėti organizuojant aukšto atskirų amžiaus grupių aukšto lygio/perspektyvių žaidėjų 

sparingą ir stovyklas; 
- Įtraukti rinktinių trenerius ir finansuoti perspektyvių žaidėjų paiešką vietiniuose klubuose; 
- Užtikrinti, kad su sportininkais dirbtų tik kvalifikuoti specialistai, turintys tam leidimą; 
- Ieškoti rėmėjų žaidėjams, rinktinėms. 

 
 

LBF STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 
 
LBF strateginio veiklos plano įgyvendinimą prižiūri LBF prezidentas ir viceprezidentas. Kiekvienų metų 

pabaigoje jie vertiną rezultatus, kylančias problemas ir kilus poreikiui siūlo LBF vykdomajam komitetui pakeitimus, 
kurie leistų pasiekti geresnių rezultatų.  

LBF strateginio plano įgyvendinimo rezultatai ir reikalingos priemonės yra kasmet aptariami prezidento ir 
vykdomojo komiteto veiklos ataskaitose ir teikiami tvirtinti konferencijai. Jei sprendžiama, kad siekiant geresnių 
rezultatų, reikia strateginio plano pakeitimų, tokius pakeitimus turi patvirtinti konferencija. 


